
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

ВНЕОЧЕРЕДНАЯ ТРИДЦАТЬ ВТОРАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

от  29.02.2012  №  115

Об утверждении  Перечня  услуг,  которые 
являются необходимыми и обязательными 
для  предоставления  администрацией 
муниципального  образования  «Город 
Новодвинск»,  её  структурными  и 
внутриструктурными  подразделениями 
муниципальных услуг и  предоставляются 
организациями,  участвующими  в 
предоставлении муниципальных услуг, и о 
порядке  определения  размера  платы  за 
оказание  услуг,  которые  являются 
необходимыми  и  обязательными  для 
предоставления муниципальных услуг

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ (в ред. 
от  03.12.2011)  «Об  организации  предоставления  государственных  и  муниципальных 
услуг»

Городской Совет РЕШАЕТ:
1.  Утвердить  прилагаемый  Перечень  услуг,  которые  являются  необходимыми и 

обязательными для предоставления администрацией муниципального образования «Город 
Новодвинск», её структурными и внутриструктурными подразделениями муниципальных 
услуг  и  предоставляются  организациями,  участвующими  в  предоставлении 
муниципальных услуг.

2. Установить, что:
а)  размер  платы  за  оказание  муниципальными  предприятия  и  учреждениями 

муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  услуг,  которые  являются 
необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и включены в 
Перечень  услуг,  указанный  в  пункте  1  настоящего  решения,  определяется  в  порядке, 
установленном  Положением  о  порядке  принятия  органами  местного  самоуправления 
решений об установлении тарифов на территории муниципального образования «Город 
Новодвинск»,  утверждённом  решением  4-й  сессии  Городского  Совета  депутатов 
муниципального образования «Город Новодвинск» четвертого созыва от 24.09.2009 № 12, 
если иное не предусмотрено федеральными законами и принятыми в соответствии с ними 
нормативными правовыми актами Российской Федерации;



б)  размер  платы  за  оказание  индивидуальными  предпринимателями, 
юридическими  лицами  (за  исключением  муниципальных  предприятий  и  учреждений 
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»)  услуг,  которые  являются 
необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и включены в 
Перечень  услуг,  указанный  в  пункте  1  настоящего  решения,  определяется 
соответствующими  индивидуальными  предпринимателями,  юридическими  лицами 
самостоятельно,  за  исключением  случаев,  предусмотренных  федеральными  законами  и 
принятыми  в  соответствии  с  ними  нормативными  правовыми  актами  Российской 
Федерации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования «Город Новодвинск»                                       М.Н. Мартюшева



Приложение 
к решению внеочередной 32-й сессии 
Городского Совета депутатов 
муниципального образования
«Город Новодвинск»
четвёртого созыва от 29.02.2012 № 115

Перечень услуг,
которые являются необходимыми и обязательными

для предоставления администрацией муниципального образования
«Город Новодвинск», её структурными и внутриструктурными подразделениями

муниципальных услуг и предоставляются организациями,
участвующими в предоставлении муниципальных услуг

1.  Услуги  кадастрового  инженера,  связанные  с  осуществлением  кадастровой 
деятельности  в  соответствии  с  Федеральным  законом  от  24.07.2007  №  221-ФЗ  «О 
государственном кадастре недвижимости».

2.  Услуги  оценщика,  связанные  с  осуществлением  оценочной  деятельности  в 
соответствии с Федеральный закон от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в 
Российской Федерации».

3.  Услуги,  связанные  с  архитектурно-строительным  проектированием  при 
строительстве,  реконструкции,  капитальном  ремонте  объектов  капитального 
строительства.

4.  Услуги  по  выдаче  технических  условий,  предусматривающих  максимальную 
нагрузку и сроки подключения объектов капитального строительства к сетям инженерно-
технического  обеспечения,  срок  действия  технических  условий,  по  предоставлению 
информации о плате за  подключение к сетям инженерно-технического обеспечения,  по 
подключению  объектов  капитального  строительства  к  сетям  инженерно-технического 
обеспечения.

5. Услуги по согласованию условий проведения земляных работ.


